

Kaupunginhallitus 10.10.2022 § 296

§ 296

## **Espoon kaupungin liittyminen Smart City Innovation Cluster -osuuskuntaan**

Valmistelijat / lisätiedot:  
Heinero Mervi

Sutinen Päivi  
etunimi.sukunimi@espoo.fi  
Vaihde 09 816 21

### **Päätösehdotus**

Kaupunginjohtaja Mäkelä Jukka

Kaupunginhallitus päättää, että

1  
Espoon kaupunki liittyy Smart City Innovation Cluster -osuuskuntaan,

2  
liittymismaksu 1 000 euroa sekä vuosittainen jäsenmaksu 2 500 euroa maksetaan palvelukehitys-vastuuyksikön yhteiskehittäminen ja innovaatiot -vastuualueen kustannuspaikalta 10440, ja

3  
kaupunginjohtaja valtuutetaan allekirjoittamaan osuuskunnan jäsenhakemus.

### **Käsittely**

### **Päätös**

Kaupunginhallitus:  
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

### **Selostus**

Otaniemen älykaupunkitoimialan (smart city) innovaatiotoiminta on organisoitu useamman vuoden ajan VTT:n koordinoiman yhteisen Smart Otaniemi -kehittämishankkeen sateenvarjon alla. Sen toiminnan yhteydessä on tunnistettu toimintamallin uudistamistarpeita sekä yritysten, TKI-toimijoiden että kaupungin näkökulmasta. Tätä jatkokehitystyötä varten VTT hankki Valor Oy:n laatimaan vaihtoehtoisia ehdotuksia liiketoimintamalliksi, jolla toiminta skaalataan kansalliselle ja kansainväliselle tasolle. Innovaatioklusterin toiminnan käynnistämiseen ja edelleen kehittämiseen on haettu Business Finlandin avaamaa EU:n kestävän kaupunkikehityksen RRF-rahoitusta.

Valmistuneessa selvityksessä suositellaan liiketoimintamalliksi älykaupunkitoimialan innovaatioklusterin perustamista osuuskuntamuotoisena, sillä osuuskunnan luonne soveltuu parhaiten toimintaan. Osuuskuntamuotoisen toiminnan etuja ovat paitsi matala osallistumiskynnys ja taloudellisuus, mutta myös mahdollisuus eri tason

toimijoille osallistua. Osuuskunnalle luotavat säännöt on mahdollista määrittellä toimintaan sopiviksi.

VTT, Aalto ja Espoon kaupunki ovat aktiivisesti valmistelleet osuuskunnan käynnistämistä. Toimiessaan osuuskunta mahdollistaa uudenlaisten rakenteiden muodostumisen erityisesti pienten ja keskisuurten yritysten kansainvälistymisen tueksi ja linkittymisen suurten yritysten kanssa. Älykaupunki-innovaatioklusterin tavoitteena on yhdistää sellaisia toimijoita, jotka jakavat kestävän kaupunkikehityksen vision ja näkevät tieto-, data-, liiketoimintainfrastruktuuriin sekä laajemmin kaupunkiympäristöön liittyvän kansainvälisen kasvupotentiaalin. Espoon kaupungin näkökulmasta osuuskunta on uusi työkalu kaupungin elinvoiman edistämisessä.

Espoo-tarinan valtuustokauden tavoitteiden 2021–2025 mukaan haluamme olla kansainvälisesti vetovoimainen yrittäjäys- ja innovaatiopääkaupunki. Tavoitteena on tukea korkeakoulukampusten kehittämistä vahvoiksi innovaatio- ja osaamiskeskittymiksi. Yritykset, järjestöt ja muut yhteisöt ovat osa innovatiivisesti toimivaa kaupunkiekosysteemiä ja palvelutuotantoa. Smart City Innovation Cluster -osuuskuntaan liittyminen helpottaa entistä parempaa kumppanuusyhteistyötä ja kehittämistä TKI-toimijoiden kanssa. Osuuskuntaan liittyminen edistää osaltaan Espoota saavuttamaan Espoo-tarinan hiilineutraalius-tavoitteen.

Osuuskunnan jäsenenä toimiminen tukisi Espoon kaupunkia, sekä sen yritysten ja tutkimuskumppaneiden työtä kohti hiilineutraaliutta, digivihreämpiä palveluita ja kestävästi vahvistuvaa elinvoimaa. Se toimisi matalan kynnyksen ratkaisuna synergiahyötyjen synnyttämiselle, sillä sen avulla voitaisiin yhdistää ja jakaa paikallisia, kansallisia ja kansainvälisiä kyvykkyksiä, osaamista, resursseja ja prosesseja, mikä vahvistaa liiketoiminnan skaalautumista kansainvälisille markkinoille.

**Päätöshistoria**

**Liitteet**

**Oheismateriaali**

**Tiedoksi**